
Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 - Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování

Název akce/projektu

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Rada seniorů České 

republiky, Krajská rada 

seniorů Olomouckého 

kraje - pobočný spolek

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Krajská táborová škola v přírodě pro seniory 

2021

6/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Unikátní socializační retro tábor pro 160 seniorů s 

exkluzivním celodenním programem. Podstatou a 

cílem je umožnit seniorům v bezpečném a řízeném 

prostředí se zúčastnit skupinových aktivit 

zaměřených na jejich celkovou aktivizaci bez 

ohledu na věk.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:Organizačně-technické 

zabezpečení (honoráře organizátorů a učinkujícím, 

aj.), zážitkový program (kreativní dílny, celodenní 

výlet, vstupné, ceny do soutěží, nájem stanu a 

stage, vystoupení hostů, aj) a dopravu seniorů.

6/2021

Moravský senior, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Magazín Moravský senior

1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Sociální začleňování a prevence sociálního 

vyloučení v oblasti sociální. Cílem je přinášet a 

rozvíjet vzdělávání, aktivizaci, informovanost a 

osvětu pro seniory (55+) a také osobám se 

zdravotním postižením.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:výdaje spojené s výrobou, 

tisk a distribuce magazínu Moravský senior a dary 

do soutěží vydávané v magazínu.

12/2021

Sun Drive 

Communications s.r.o.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Senior Pas 2021

1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Podpora seniorů a jejich aktivního života. Jedná se 

o slevový systém určený pro držitele karty Senior 

Pas. V r. 2021 budou vyrobeny karty pro nově 

zaregistrované seniory z Olomouckého kraje.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje, na výrobu 

a distribuci registračních formulářů a katalogů 

poskytovatelů, výrobu a distribuci karet, provoz 

kontaktní linky, nábor poskytovatelů, propagaci 

(média, propagační předměty, roadshow, 

přednášky, web, facebook).

12/2021

ANO

19 85 188 000,00 Kč ZOK ANO

NE

7 1 015 000,00 Kč 400 000,00 Kč 28.02.2022 30 36

4 986 000,00 Kč 394 000,00 Kč 31.08.2021 30 31 29

19 768 000,00 Kč 379 000,00 Kč 28.02.2022 28 26 20

Návrh
Schvalující 

orgán

90 202 700,00 Kč ZOK

74 140 200,00 Kč ZOK

Režim de 

minimis

Zdůvodnění 

nevyhovění 

žádosti

Poř. číslo Žadatel

Celkové 

předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace projektu

OD - DO

Požadovaná částka 

z rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Bodové hodnocení

Zastupitelstvo Olomuckého kraje 26. 4. 2021

24. – Dotační program pro sociální oblast 2021 – vyhodnocení dotačních titulů č. 1 - 4

Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 strana 17 z 47



Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 - Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování

Sun Drive 

Communications s.r.o.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Svatek seniorů Šumperk a Olomouc 2021

8/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Organizace tradičních oslav Svátku seniorů (v 

rámci celorepublikové akce), jak formou veřejných 

akcí - koncertů, tak na úrovni rodiny. Cílem akce 

rovněž je, aby si mladší generace vzpomněla na 

své blízké a strávila společně čas.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje, nájemné, 

dopravu, zajištění interpretů, moderátora, 

ozvučení, pódia, produkce, doprovodného 

programu, propagaci a vybavení (např. roll upy, 

bannery, stojany), organizační zajištění, 

pořadatelské služby, poplatky OSA a online verze 

akce.

10/2021

Sdružení D, z.ú.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

NA CESTĚ – Program nácvikových a preventivních 

aktivit a vrstevnického provázení jako metoda 

přípravy dětí a mládeže z rizikového prostředí na 

samostatný život

1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Program pro děti a dospívající bez biologických 

rodičů, který pozitivně ovlivní návyky a vzorce 

chování dospívajících prostřednictvím 

pravidelných preventivních aktivit, skupinových 

aktivit a individuálního vrstevnického provázení.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:nájemné a služby spojené 

s nájmem, pojištění a výpisy rejstříku trestů, služby 

účetnictví, kancelářské potřeby (tonery, papíry) a 

mzdové výdaje.

12/2021

Jak Dál? z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Multidisciplinární podpora dětí s duševní 

poruchou aneb Jak dál?
4/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Zvýšení kvality života dětí s duševní poruchou, 

fokus bude na orientaci dítěte ve vlastních 

potřebách a zvýšení rodičovských kompetencí 

rodiče při péči o dítě s duševní poruchou. Bude 

podpořeno min. 25 dětí a jejich rodičů.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje 

(soc.pracovník, psycholog, koordinátor, peeři), 

metodické vedení od psychologa, školení, 

supervize, pronájem prostor, projektové řízení, 

grafické práce, webmaster, tisk, propagace, 

kancelářské potřeby a materiál, telefon, internet.

12/2021

Člověk v tísni, o.p.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Komunitní práce - nástroj sociálního začleňování

3/2021

 2.2.10. - 

financování 

projektů v 

oblasti 

sociální, 

jejichž 

předmětem 

jsou 

činnosti, 

které jsou v 

daném 

místě 

působnosti 

zajištěny 

sociální 

službou 

33 1 394 149,00 Kč 210 200,00 Kč 28.02.2022 0 0 0 0 0,00 Kč

0 0 0 0,00 Kč ZOK -

ZOK -

18 78 147 600,00 Kč ZOK NE

25

28 819 100,00 Kč 250 000,00 Kč 28.02.2022 0

26 1 094 299,00 Kč 369 100,00 Kč 28.02.2022 24 36

788 000,00 Kč 370 360,00 Kč 31.12.2021 28 31 79 151 800,00 Kč ZOK ANO20

Zastupitelstvo Olomuckého kraje 26. 4. 2021

24. – Dotační program pro sociální oblast 2021 – vyhodnocení dotačních titulů č. 1 - 4

Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 strana 18 z 47



Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 - Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Návaznost a doplnění práce ČvT ve vyloučených 

lokalitách v Přerově. Hlavním záměrem je posílení 

komunity lidí žijící v SVL tak, aby byli schopni sami 

řešit dopady sociálního vyloučení a dokázali 

participovat na odstranění jeho příčin.

2.2.7. - 

aktivity, 

které 

nenaplňují 

účel 

dotačního 

titulu

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje metodika 

KP, vedoucího tábora, objednání VOK, ubytování, 

cestovné, stravné, pronájem stage, ozvučení, 

honorář pro vystupující, občerstvení pro 

vystupující, materiál na tábor a úpravu hřiště, ceny 

pro vítěze, propagace, nákup schránek.

12/2021

Charita Šternberk

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Síť podpory pro sociálně znevýhodněné a 

koordinace dobrovolníků ve 3 ORP při Vobis 

centru Pro Vás
1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Koordinace a realizace sítě materiální, sociální a 

humanitární pomoc lidem sociálně 

znevýhodněným. V ORP Uničov, Litovel a 

Šternberk bude podpořeno až 1000 osob za 

pomoci 4 pracovníků a dobrovolníků.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje, energie, 

pohonné hmoty.
12/2021

JIKA - Olomoucké 

dobrovolnické centrum, 

z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Dobrovolnictví na Olomoucku, nemocnicích, 

léčebnách a okolí

1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Podpora a pomoc občanům, kteří se ocitli v tíživé 

sociální či zdravotní situaci. Pomoc dětem 

ubytovaných v domovech, v Klokánku, dětem se 

sluch. postižením, seniorům v domovech a LDN, 

kteří trpí fyzickým, psychickým a kombinovaným 

postižením.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje 

koordinátorů dobrovolnického centra a služby 

(nájemné, energie, účetní služby, telefon, 

internet).

12/2021

Maltézská pomoc, o.p.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Rozvoj dobrovolnictví a realizace ocenění 

dobrovolníků Křesadlo 2021 v Olomouckém kraji
1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Rozvoj dobrovolnictví v návaznosti na sociální 

služby a sociální aktivity v centrech působnosti 

příjemce, (Olomouc, Přerov, Šumperk, Jeseník a 

Prostějov) a realizace 11. ročníku udílení ocenění 

dobrovolníků v Olomouckém kraji cenou Křesadlo 

2021.

ZOK NE44 1 719 200,00 Kč 400 000,00 Kč 28.02.2022 27 36 23 86 192 000,00 Kč

ZOK NE

43 667 112,00 Kč 333 556,00 Kč 28.02.2022 22 36 19

42 800 000,00 Kč 400 000,00 Kč 28.02.2022 22 31 18 71 136 000,00 Kč

77 130 100,00 Kč ZOK NE

33 1 394 149,00 Kč 210 200,00 Kč 28.02.2022 0 0 0 0 0,00 Kč ZOK -

Zastupitelstvo Olomuckého kraje 26. 4. 2021

24. – Dotační program pro sociální oblast 2021 – vyhodnocení dotačních titulů č. 1 - 4

Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 strana 19 z 47



Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 - Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:zajištění dobrovolnických 

programů (mzdové, provozní a administrativní 

výdaje, nájemné, cestovné), realizaci Křesadla 

2021 (zajištění sálu, ozvučení, techniky, 

moderování, kulturního programu, výroby cen, 

propagaci, občerstvení).

12/2021

ESPEDIENTE, z.s.

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát

1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Prevence sociálního vyloučení členů rodiny vlivem 

jejího rozpadu, zajištění participačních práv dětí a 

snížení pravděpodobnosti výskytu rizikového 

chování dětí.

2.2.7. -  

aktivity, 

které 

nenaplňují 

účel 

dotačního 

titulu

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje, 

psycholog, cestovné, školení pracovníků, 

supervize, pronájem prostor, projektové řízení, 

grafické práce, webmaster, tisk, propagace, 

kancelářské potřeby a materiál, telefon, internet, 

video.

12/2021

Charita Zábřeh

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

 - anonymizovaný

Podaná ruka v nesnázích V.

1/2021

Okres  - anonymizovaný

Právní forma

 - anonymizovaný

IČO  - anonymizovaný

 B.Ú.  - anonymizovaný

Podpora nejchudších obyvatel žijící v regionu ORP 

Zábřeh a Mohelnice. Zvýšení jejich životní úrovně 

poskytováním potravinové, materiální pomoci a 

současně posilování vlastní aktivitu k práci a 

převzetí odpovědnosti za výši příjmů.

Zástupce

 - anonymizovaný

Dotace bude použita na:mzdové výdaje, nájemné, 

energie, pohonné hmoty, telefon, internet, opravy 

a údržba, kancelářský a úklidový materiál, 

vybavení výdejního místa.

12/2021

ZOK NE

19 77 152 100,00 Kč ZOK NE49 805 000,00 Kč 390 000,00 Kč 28.02.2022 22 36

45 1 145 000,00 Kč 342 800,00 Kč 28.02.2022 0 0 0 0 0,00 Kč ZOK -

44 1 719 200,00 Kč 400 000,00 Kč 28.02.2022 27 36 23 86 192 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomuckého kraje 26. 4. 2021

24. – Dotační program pro sociální oblast 2021 – vyhodnocení dotačních titulů č. 1 - 4

Usnesení_příloha č. 03-návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu OK v DT č. 4 strana 20 z 47


